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FEDERACAO

PARANAENSE DE FUTEBOL

FEDERAGCAO PARANAENSE DE FUTEBOL
SUMULA ON-LINE

Sumula publicada em 30/07/2023 - 15:10:23
Campeonato: CAMPEONATO PARANAENSE DE FUTEBOL SUB 20 - 2023

Fase: 32 FASE TURNO E RETURNO Rodada: 12 RODADA
Jogo:  ATHLETICO PARANAENSE x PATRIOTAS FC Eflsa‘f_'tado 3% 1
Data:  29/07/2023 Hor rio:  15:00 Local: = Centro de Treinamento Alfredo Gottardi / Curitiba
Arbitro: ANDREI DA SILVA
Arbitro JOAO CLEBER CECATTO WAGNER
Assistente 1:
Arbitro
Assistente 2: REMY NEVES STEPHAN MORO
Delegado: LUIZ RICARDO ROLINSKI

Entrada do Mandante: 14:50 Atraso: 0 Entrada do Mandante:

Entrada do Visitante: 14:50 Atraso: 0 Entrada do Visitante:

Inicio 1° Tempo: 15:00 Atraso/Paralis.: 00:00 Inicio 2° Tempo:
Término do 1° Tempo: 15:49 Acréscimo: 00:04 Término do 2° Tempo:
N° Nome T/R*: CBF N° Nome

16:02
16:02
16:04
16:52

Jogo N°: 138

ASSINATURA DIGITAL

VALIDADA

ASSINATURA DIGITAL

VALIDADA

ASSINATURA DIGITAL

VALIDADA

ASSINATURA DIGITAL

VALIDADA

Atraso:

Atraso:

Atraso/Paralis.:

Acréscimo:

T/R*:

https://ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/WDERO0700_Sumula.asp?SelStart1=2023&SelStop1=2023&SelStart2=197&SelStop2=197&SelStart3=138&SelStop3=138&Index=1&RunReport=Run+Report

00:00
00:03

CBF

1/4



25/08/2023 11:50

© 00 N oo o A w N -

-
o

11

12
13
14
15
16
17
18
19
20

MATHEUS SOARES ROCHA
EDUARDO SILVINO DA CRUZ
LEONARDO ESTIGARRIBIA FERREIRA
YURI ANDREW FERREIRA LIMA
JOAO VITOR TAVARES DA MOTA
LEONARDO DERIK DIAS GONCALVES
GUSTAVO DOS ANJOS MATHIELLO
KEVIN GERMAN COLLI
WALACE DOS SANTOS FRANCA
EDUARDO KOGITZKI ANASTACIO

KEVEN FERNANDO NOVAES COLONI
POLICARPO

LEANDRO FILIPE DE ALMEIDA DORNELLES
LEONARDO BARBOSA GAMA
RHYAN VINICIUS CORREIA DOS SANTOS
GABRIEL ARAUJO LIMA
ROGERIO ZUIM
LAUTARO AGUSTIN GODOY
FERNANDO NAVA ORTEGA
EMERSONN CORREIA DA SILVA
VICTHOR GABRIEL ALVES BARROS

Capitdo: 3 - LEONARDO ESTIGARRIBIA FERREIRA

*T = Titular | R = Reserva

Técnico:

https://ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/WDERO0700_Sumula.asp?SelStart1=2023&SelStop1=2023&SelStart2=197&SelStop2=197&SelStart3=138&SelStop3=138&Index=1&RunReport=Run+Report
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609.731
653.303
626.968
649.697
694.242
650.633
647.904
783.169
725.359
620.709

656.369

615.312
695.436
695.586
622.717
634.651
783.157
777.286
623.376
649.589

MARCO BUCHWEITZ ESPINOZA - Registro: 2089
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LUCAS VICTOR GUALDESSI
IAGO HENRIQUE DOS SANTOS DA CRUZ
LUCAS DE LIMA DA COSTA
MATEUS DIAS DA SILVA
PATRICK DOS SANTOS DE PAULA
VINICIUS JACOB KRAEMER
NIVALDO GABRIEL CHAVES FERREIRA
MARCOS ADRIEL PEIXINHO DURVAL
JOAO PEDRO ROSA FERRAZ
MATHEUS SANTOS NASCIMENTO

KAUAN SERGIO FRANCISCO DOS SANTOS

LUAN VICTOR MELO DE ALMEIDA PEREIRA
YAN LUCAS SILVA DE MELO
PEDRO HENRIQUE BRITO DA SILVA
YURI AGNOLIN SIGNOR
JOAO VITOR MIRANDA DA SILVA
DIEGO RIBEIRO DE OLIVEIRA
NILL ROBERT ARCANJO PIOCZKOVSKI
ICARO MENDES RIELA
NICCOLAS PATRAO ANTONIEVICZ

Capitdo: 5 - MATEUS DIAS DA SILVA

Técnico:
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628.966
615.950
607.708
610.011
657.478
684.153
623.702
621.979
610.883
676.525

567.993

638.118
657.441
772.575
680.629
611.173
795.703
653.048
643.604
699.478
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Auxiliar
Técnico:

Preparador
Fisico:

Treinador
Goleiro:

M'dico:

Massagista:

21"
46'
24'
19'

47

26'

31

33'

12'

1T
1T
2T
2T

2T

2T

1T

1T

1T

RAFAEL LINHARES DA SILVA - CREF: 013431-G/SC

THALLES MESSORA JORGE MUTRAN / CRM 177181-SP
LUCAS DE SOUZA GONGCALVES - Registro: 2090

19
19

19

1

BRENNO BASSO - Registro: 1420

VINICIUS BARRIVIERA - Registro: 1208

A FAVOR
A FAVOR
A FAVOR
AFAVOR

EMERSONN CORREIA DA SILVA

KEVEN FERNANDO NOVAES COLONI POLICARPO

WALACE DOS SANTOS FRANCA

NIVALDO GABRIEL CHAVES FERREIRA

VINICIUS JACOB KRAEMER
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Auxiliar
Técnico:

Preparador
Fisico:

Treinador
Goleiro:

M'dico:

Massagista:

WALACE DOS SANTOS FRANGCA
GUSTAVO DOS ANJOS MATHIELLO
EMERSONN CORREIA DA SILVA
iCARO MENDES RIELA

Desaprovar com palavras ou gestos, as
decisbes da arbitragem.

SERGIO RAMIREZ DAVILA - Registro: 2088

ADEMIR FERREIRA MENDES - Registro: 1060

FABIO ARNOLD CAETANO - Registro: 689

JOAO MARIA SOARES DE ANDRADE - Registro: 956

ATHLETICO PARANAENSE

ATHLETICO PARANAENSE

ATHLETICO PARANAENSE
PATRIOTAS FC

ATHLETICO PARANAENSE

Atuar de maneira a mostrar desrespeito ao
jogo..Atuar de maneira a mostrar

desrespeito ao jogo bloqueando a bola

ATHLETICO PARANAENSE

com ambas mao, impedindo um inicio de
um ataque da equipe adversaria.

Fazer carga em um adversario, de maneira

ATHLETICO PARANAENSE

temeraria, na disputa da bola.

Fazer carga em um adversario, de maneira

PATRIOTAS FC

temeraria, na disputa da bola.

Dar uma entrada contra um adversario, de
maneira temeraria, na disputa de bola.

PATRIOTAS FC

https://ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/WDERO0700_Sumula.asp?SelStart1=2023&SelStop1=2023&SelStart2=197&SelStop2=197&SelStart3=138&SelStop3=138&Index=1&RunReport=Run+Report 3/4
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Em comum acordo entre as equipes o medico Sr. Thalles Messora Jorge Mutran / CRM 177.181-SP da equipe mandante, ficou responsavel em atender ambas as equipes.

15'
15'
21
35'

35'

35'
10'

33'
33'

2 TEMPO
2 TEMPO
2 TEMPO
2 TEMPO

2 TEMPO

2 TEMPO
1 TEMPO
INTERVALO
INTERVALO
INTERVALO
2 TEMPO
2 TEMPO

Acréscimos para substituicdes, atendimento e retirada de atletas supostamente lesionados.

ATHLETICO PARANAENSE
ATHLETICO PARANAENSE
ATHLETICO PARANAENSE
ATHLETICO PARANAENSE

ATHLETICO PARANAENSE

ATHLETICO PARANAENSE
Patriotas FC
Patriotas FC
Patriotas FC
Patriotas FC
Patriotas FC

Patriotas FC

**1T = 1° Tempo | 2T = 2° Tempo | INT = Intervalo

Nada consta

19 - EMERSONN CORREIA DA SILVA
14 - RHYAN VINICIUS CORREIA DOS SANTOS
16 - ROGERIO ZUIM
15 - GABRIEL ARAUJO LIMA

20 - VICTHOR GABRIEL ALVES BARROS

17 - LAUTARO AGUSTIN GODOY
13 - YAN LUCAS SILVA DE MELO
16 - JOAO VITOR MIRANDA DA SILVA
19 - [CARO MENDES RIELA
18 - NILL ROBERT ARCANJO PIOCZKOVSKI
14 - PEDRO HENRIQUE BRITO DA SILVA
20 - NICCOLAS PATRAO ANTONIEVICZ

7 - GUSTAVO DOS ANJOS MATHIELLO
9 - WALACE DOS SANTOS FRANCA
2 - EDUARDO SILVINO DA CRUZ
6 - LEONARDO DERIK DIAS GONCALVES

11 - KEVEN FERNANDO NOVAES COLONI
POLICARPO

8 - KEVIN GERMAN COLLI
2 - IAGO HENRIQUE DOS SANTOS DA CRUZ
7 - VINICIUS JACOB KRAEMER
10 - JOAO PEDRO ROSA FERRAZ
11 - MATHEUS SANTOS NASCIMENTO
6 - PATRICK DOS SANTOS DE PAULA
9 - MARCOS ADRIEL PEIXINHO DURVAL

https://ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/WDERO0700_Sumula.asp?SelStart1=2023&SelStop1=2023&SelStart2=197&SelStop2=197&SelStart3=138&SelStop3=138&Index=1&RunReport=Run+Report



