25/08/2023 11:50 Súmula da Partida



FEDERAÇÃO PARANAENSE DE FUTEBOL SÚMULA ON-LINE

Jogo Nº: 138

		PARANAENSE DE FUTEBOL											
					Súmu	la publicada en	n 30/07/20	23 - 15:10	0:23				
Campe	onato: C	AMPEONATO PAI	RANAENSE DE	FUTEBOL	SUB 20 - 2	2023							
Fase: 3ª FASE TURNO E RETURNO Rodada: 1ª RODADA													
Jogo:	ATHLET	HLETICO PARANAENSE x PATRIOTAS FC Resultado Final: 3 x 1											
Data:	29/07/2023 Hor rio: 15:00 Local: Centro de Treinamento Alfredo Gottardi / Curitiba												
						1.0 - ARE	ITRAGEM						
Árbitro:	Árbitro: ANDREI DA SILVA									ASSINATURA DIGITAL VALIDADA			
Árbitro Assistente 1: JOÃO CLEBER CECATTO WAGNE			NER								ASSINATURA DIGITAL VALIDADA		
Árbitro Assistente 2:								ASSINATURA DIGITAL VALIDADA					
Delegado: LUIZ RICARDO ROLINSKI									ASSINATUF VALIDADA	SSINATURA DIGITAL ALIDADA			
						2. 0 - CRO	ONOLOGIA	\					
			1° TEMPO							2° TEMPO			
Entrada do		Mandante:	14:50	Atra	aso:	0	En	trada do I	Mandante:	16:02	Atraso:		0
Entrada d		o Visitante:	14:50	Atra	Atraso: 0		Entrada do Visitante:		16:02	Atraso:		0	
Início 1		^o Tempo:	15:00	Atraso/Paralis.:		00:00	Início 2º		Tempo:	16:04	Atraso/Paralis.:		00:00
Término do		o 1° Tempo:	15:49	Acréscimo:		00:04	Término do 2° Ter		2° Tempo:	16:52	Acréscimo:		00:03
						3.0 - RELAÇÃO	DE JOGAI	ORES					
		ATHL	ETICO PARAN	AENSE						PATRIOTAS FC			
N°		No	me		T/R*:	CBF	N°		1	Nome	T/	R*:	CBF

Técnico:

,,00,2020	11.00			Odmala	da i ditida		
1	MATHEUS SOARES ROCHA	GT	609.731	1	LUCAS VICTOR GUALDESSI	GT	628.966
2	EDUARDO SILVINO DA CRUZ		653.303	2	IAGO HENRIQUE DOS SANTOS DA CRUZ	Т	615.950
3	LEONARDO ESTIGARRIBIA FERREIRA		626.968	3	LUCAS DE LIMA DA COSTA	Т	607.708
4	YURI ANDREW FERREIRA LIMA	Т	649.697	5	MATEUS DIAS DA SILVA	Т	610.011
5	JOAO VITOR TAVARES DA MOTA	Т	694.242	6	PATRICK DOS SANTOS DE PAULA	Т	657.478
6	LEONARDO DERIK DIAS GONCALVES	Т	650.633	7	VINICIUS JACOB KRAEMER	Т	684.153
7	GUSTAVO DOS ANJOS MATHIELLO	Т	647.904	8	NIVALDO GABRIEL CHAVES FERREIRA	Т	623.702
8	KEVIN GERMAN COLLI	Т	783.169	9	MARCOS ADRIEL PEIXINHO DURVAL	Т	621.979
9	WALACE DOS SANTOS FRANÇA	Т	725.359	10	JOAO PEDRO ROSA FERRAZ	Т	610.883
10	EDUARDO KOGITZKI ANASTACIO	Т	620.709	11	MATHEUS SANTOS NASCIMENTO	Т	676.525
11	KEVEN FERNANDO NOVAES COLONI POLICARPO	Т	656.369	22	KAUAN SERGIO FRANCISCO DOS SANTOS	Т	567.993
12	LEANDRO FILIPE DE ALMEIDA DORNELLES	GR	615.312	12	LUAN VICTOR MELO DE ALMEIDA PEREIRA	GR	638.118
13	LEONARDO BARBOSA GAMA	R	695.436	13	YAN LUCAS SILVA DE MELO	R	657.441
14	RHYAN VINICIUS CORREIA DOS SANTOS	R	695.586	14	PEDRO HENRIQUE BRITO DA SILVA	R	772.575
15	GABRIEL ARAUJO LIMA R		622.717	15	YURI AGNOLIN SIGNOR	R	680.629
16	ROGERIO ZUIM	R	634.651	16	JOAO VITOR MIRANDA DA SILVA	R	611.173
17	LAUTARO AGUSTIN GODOY		783.157	17	DIEGO RIBEIRO DE OLIVEIRA	R	795.703
18	FERNANDO NAVA ORTEGA		777.286	18	NILL ROBERT ARCANJO PIOCZKOVSKI	R	653.048
19	EMERSONN CORREIA DA SILVA	R	623.376	19	ÍCARO MENDES RIELA	R	643.604
20	VICTHOR GABRIEL ALVES BARROS	R	649.589	20	NICCOLAS PATRAO ANTONIEVICZ	R	699.478
Capitão:	3 - LEONARDO ESTIGARRIBIA FERREIRA			Capitão:	5 - MATEUS DIAS DA SILVA		
T = Titu	ılar R = Reserva						
			4.0 - COMIS	SÃO TÉCN	NICA		
	ATHLETICO PARANAENSE				PATRIOTAS FC		

Técnico:

MARCO BUCHWEITZ ESPINOZA - Registro: 2089

Auxiliar Técnico:	BRENNO BASSO - Registro: 1420					SEI	SERGIO RAMIREZ DAVILA - Registro: 2088				
Preparador Físico:	ı	RAFAEL	LINHARES DA SI	LVA - CREF: 013431-G/SC	Preparador Físico:	ADEI	ADEMIR FERREIRA MENDES - Registro: 1060				
Treinador Goleiro:		VII	NICIUS BARRIVIE	RA - Registro: 1208	Treinador Goleiro:	FA	FABIO ARNOLD CAETANO - Registro: 689				
M'dico:	TH	ALLES N	MESSORA JORGE	MUTRAN / CRM 177181-SP	M'dico:						
Massagista:		LUCAS	DE SOUZA GON	ÇALVES - Registro: 2090	Massagista	JOAO M	JOAO MARIA SOARES DE ANDRADE - Registro: 956				
				5.0 - (GOLS						
Minuto(s) 1T/2T** N° Tipo Nome do Jogador								Equipe			
21'	1T	9	A FAVOR	WALAC	E DOS SANTO	S FRANÇA		ATHLETICO PARANAENSE			
46'	1T	7	A FAVOR	GUSTAV	O DOS ANJOS	MATHIELLO		ATHLETICO PARANAENSE			
24'	2T	19	A FAVOR	EMERS		ATHLETICO PARANAENSE					
19'	2T	19	A FAVOR	ÍCA	ARO MENDES	RIELA	PATRIOTAS FC				
				6.0 - CARTÕE	S AMARELOS						
Minuto(s)	1T/2T**	N°		Nome do Jogador		Motivo		Equipe			
47'	2T	19	EMI	ERSONN CORREIA DA SILVA	De	saprovar com palavra decisões da arb		ATHLETICO PARANAENSE			
26'	2Т	11	KEVEN FERN	NANDO NOVAES COLONI POLICAI	RPO de	r de maneira a mostr jogoAtuar de mane srespeito ao jogo blo n ambas mão, impedi um ataque da equipe	ira a mostrar queando a bola indo um inicio de	ATHLETICO PARANAENSE			
31'	1T	9	WAI	ACE DOS SANTOS FRANÇA	Faze	r carga em um adver temerária, na dispu		ATHLETICO PARANAENSE			
33'	1T	8	NIVALD	O GABRIEL CHAVES FERREIRA	Faze	r carga em um adver temerária, na dispu		PATRIOTAS FC			
12'	1T	7	V	INICIUS JACOB KRAEMER		uma entrada contra u aneira temerária, na c		PATRIOTAS FC			
				7.0 - CARTÕES VERMELHO	S (2CA = Dupl	a Advertência)					
Minuto(s)	1T/2T**	N°		Nome do Jogador		Motivo		Equipe			

/08/2023 11:50			Sumula da Partida					
		8.0 - PENALI	DADES DE MEMBROS DA COMISSÃ	O TÉCNICA				
/linuto(s) 1T/2	T** N°	Nome	Motivo		Equipe	Cartão		
		Ç	.0 - OCORRÊNCIAS/OBSERVAÇÕES					
Em comum	acordo entre as equ	uipes o medico Sr. Thalles Messora	Jorge Mutran / CRM 177.181-SP da ed	quipe mandante,	ficou responsável en	n atender ambas as equipes.		
		10.0 - MOTIVO DE A	TRASO NO INÍCIO E/OU REINÍCIO, E	DE ACRÉSCIM	OS			
		Acréscimos para substituiç	ões, atendimento e retirada de atletas	supostamente le	sionados.			
			11.0 - OBSERVAÇÕES EVENTUAIS					
			Nada consta					
			12.0 - SUBSTITUIÇÕES					
Minuto(s)	1T/2T/INT**	Equipe	Entrou		Saiu			
15'	5' 2 TEMPO ATHLETICO PARANAENSE		19 - EMERSONN CORREIA D)A SILVA	7 - GUSTAVO DOS ANJOS MATHIELLO			
15'	2 TEMPO ATHLETICO PARANAENSE 14 - RHYAN VINICIUS CORRE				9 - WALACE	DOS SANTOS FRANÇA		
21'	2 TEMPO ATHLETICO PARANAENSE 16 - ROGERIO ZI				2 - EDUAR	2 - EDUARDO SILVINO DA CRUZ		
35'	2 TEMPO	ATHLETICO PARANAENSE	15 - GABRIEL ARAUJO L	IMA	6 - LEONARDO DERIK DIAS GONCALVES			
35'	35' 2 TEMPO ATHLETICO PARANAENSE 20 - VICTHOR GABRIEL ALVES BARROS 11 - KEVEN FERNANDO NOVAES POLICARPO							
35'	2 TEMPO	ATHLETICO PARANAENSE	17 - LAUTARO AGUSTIN G	ODOY	8 - KEVIN GERMAN COLLI			
10'	1 TEMPO	Patriotas FC	13 - YAN LUCAS SILVA DE	MELO	2 - IAGO HENRIQUE DOS SANTOS DA CRUZ			
-	INTERVALO	Patriotas FC	16 - JOAO VITOR MIRANDA [DA SILVA	7 - VINICIUS JACOB KRAEMER			
-	INTERVALO	Patriotas FC	19 - ÍCARO MENDES RII	ELA	10 - JOAO PEDRO ROSA FERRAZ			
-	INTERVALO	Patriotas FC	18 - NILL ROBERT ARCANJO PIO	OCZKOVSKI	11 - MATHEUS SANTOS NASCIMENTO			
33'	2 TEMPO	Patriotas FC	14 - PEDRO HENRIQUE BRITO	DA SILVA	6 - PATRICK DOS SANTOS DE PAULA			
33'	2 TEMPO	Patriotas FC	20 - NICCOLAS PATRAO ANTONIEVICZ		9 - MARCOS ADRIEL PEIXINHO DURVAL			
*1T = 1° Tempo	2T = 2° Tempo I	NT = Intervalo						
			13.0 - PENALTI POR DECISÃO					
No		Nome do Jogador	Gol			Equipe		